
 

                

 Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

DECRETO N. 35 del 10.02.2022 

OGGETTO: PORTO DI OLBIA "REALIZZAZIONE ATTRACCO N. 9 A SUD DEL PONTILE 

ISOLA BIANCA"– STRALCIO RESIDUI 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di "Riordino della 

legislazione in materia portuale"; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla "Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma l, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124" e ss. mm. 

e ii.; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l'Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la nota prot. 4031 – del 09/02/2022 - VPTM – acquisita agli atti al prot. n. 3081 del 

09.02.2022 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili ha approvato il 

bilancio di previsione 2022; 

VISTI i seguenti provvedimenti inerenti alla rimodulazione del Quadro Economico 

dell’intervento denominato “Porto di Olbia – Lavori di costruzione dell’attracco n°9 a sud del 

pontile Isola Bianca” con imputazione in conto residui 2004 al capitolo 2.1.1.010 “Acquisto 

costruzione e trasformazione delle opere portuali ed immobiliari ….”: 

• Delibera n. 08/2005; 

• Decreto n. 105/2008; 

• Decreto n. 128/2008; 

• Decreto n. 332/2010; 

• Determina n. 266/2011. 

VISTO il Decreto n. 72 del 28.02.2020 con il quale è stato autorizzato il pagamento delle 

somme comunicate con prot. n. 244 del 7.1.2020 pari a € 218.531,72 e con nota prot. 3323 del 

11.2.2020 pari a € 53.959,39, per complessivi € 272.491,11, in esecuzione della Sentenza n. 3165 

del 11.12.2018, con imputazione in conto residui 2004 al capitolo 2.1.1.010 “Acquisto costruzione e 

trasformazione delle opere portuali ed immobiliari ….” del bilancio di previsione 2020 (impegno 

112/2004); 

mailto:info@adspmaredisardegna.it


 

                

 Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

EVIDENZIATO che per effetto del predetto pagamento, avvenuto con mandato n. 

450/2020, a carico dell’impegno n. 112/2004 residuano somme pari a € 195.297,12 inerenti a 

economie di spesa del QE dell’intervento di cui all’oggetto; 

RITENUTO di dover procedere allo stralcio del suddetto impegno in conto residui 2004 a 

carico del capitolo 2.1.1.010 “Acquisto costruzione e trasformazione delle opere portuali ed 

immobiliari ….”  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

DECRETA 

Di procedere allo stralcio dei residui a carico dell’impegno n. 112/2004 di € 195.297,12 con 

imputazione al capitolo 2.1.1.010 “Acquisto costruzione e trasformazione delle opere portuali ed 

immobiliari ….”, inerenti a economie di spesa sul QE dell’intervento Porto di Olbia "Realizzazione 

attracco n. 9 a sud del pontile Isola Bianca. 

 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Nord 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

IL PRESIDENTE  

Prof. Massimo DEIANA 

mailto:info@adspmaredisardegna.it

		2022-02-10T09:59:38+0000
	Alessandro Meloni


		2022-02-10T11:46:20+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-02-10T12:17:55+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-10T12:25:00+0000
	MASSIMO DEIANA




